ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CAH Văn Quan, ngày        tháng 10 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của

 Thủ tướng Chính phủ

                                  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 18/10/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về triển khai thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực

lượng vũ trang (sau đây viết tắt là cán bộ, công chức, viên chức) vi phạm quy định

về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn;

không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm. Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

các nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện

nghiêm túc nghiêm túc nội dung Chỉ thị số 35/CT-TTg, ngày 17/9/2024 của Thủ

tướng Chính phủ, Kế hoạch số 232/KH-UBND, ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị, lực lượng

vũ trang nghiêm túc chấp hành.

2. Công an huyện chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông, trật tự tăng cường

tuần tra, kiểm soát, xử lý quyết liệt vi phạm về nồng độ cồn; quá trình xử lý phải

tuân thủ tinh thần “Thượng tôn pháp luật”, "Không có vùng cấm, không có ngoại

lệ". Không chấp nhận việc can thiệp, tác động bỏ qua lỗi vi phạm; xử lý kỷ luật

nghiêm đối với cán bộ không xử lý triệt để, bỏ qua lỗi vi phạm trong quá trình xử lý

hành vi vi phạm hành chính về giao thông. Đối với trường hợp vi phạm về nồng độ

cồn phải tiến hành xác minh, nếu là cán bộ, công chức, viên chức phải thông báo về

cơ quan, đơn vị; đồng thời gửi Phòng Nội vụ huyện để xem xét xử lý nghiêm theo

quy định của pháp luật.

3. Phòng Nội vụ huyện tổ chức theo dõi tình hình cán bộ, công chức, viên

chức vi phạm quy định về nồng độ cồn trên địa bàn huyện. Căn cứ quy định của

pháp luật về xử lý kỷ luật hành chính, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu theo quy định; đồng

thời biểu dương, khen thưởng các cán bộ, công chức, viên chức điển hình tiên tiến

trong công tác bảo đảm TTATGT.

Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp Phòng Nội vụ và các cơ quan liên quan

giúp UBND huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai nội dung

Công văn này. Định kỳ 06 tháng, 01 năm tổng hợp tình hình và báo cáo kết quả triển

khai thực hiện về UBND tỉnh; báo cáo đột xuất khi có yêu cầu.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 35/CT-TTg, ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ và Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

 UBND huyện Văn Quan yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-10-23T13:42:44+0700

		2024-10-23T14:47:51+0700

		2024-10-23T14:47:51+0700

		2024-10-23T14:47:51+0700